
 
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 декабря 2024 г.                                                                                  № 2069 

 

Об утверждении  плана работы по осуществлению отдельных 

государственных полномочий Архангельской области в сфере 

 охраны труда в Котласском  муниципальном округе 

Архангельской области на 2025 год 

 

Руководствуясь Положением об администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области,  утвержденным решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области  от 21.10.2022 № 16,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый план работы по осуществлению отдельных  

государственных полномочий Архангельской области в сфере охраны труда 

в Котласском муниципальном округе Архангельской области на 2025 год.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава  муниципального образования                                     Т.В. Сергеева  

 

 

 
Захарова К.М., 

(81837) 2-18-01 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

 Котласского муниципального округа 

 Архангельской области  

от 28.12.2024 № 2069 

 

План работы 

по осуществлению отдельных государственных полномочий  

Архангельской области в сфере охраны труда 

в Котласском муниципальном округе  

Архангельской области на 2025 год 
 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий 
Срок 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение 

1.  Проведение совещаний, семинаров 

по охране труда с руководителями 

и специалистами организаций, 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность  

на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

в течение года Захарова К.М.  

2.  Организация работы по предупреждению 

производственного травматизма 

и профессиональных заболеваний 

в организациях, осуществляющих 

деятельность на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

постоянно Захарова К.М. 

3.  Проведение анализа состояния охраны 

труда, состояния и причин 

производственного травматизма 

на территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

ежеквартально Захарова К.М. 

4.  Участие в работе комиссий 

по расследованию несчастных случаев 

на производстве (в том числе групповых),  

в результате которых один или несколько 

пострадавших получили тяжелые 

повреждения здоровья либо несчастных 

случаев на производстве (в том числе 

групповых) со смертельным исходом, 

происшедших на территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

при наличии 

несчастных 

случаев 

Захарова К.М. 

5.  Получение и хранение сведений 

о групповых несчастных случаях на 

производстве, тяжелых несчастных случаях 

на производстве, несчастных случаях 

на производстве  со смертельным исходом 

при наличии 

несчастных 

случаев 

Захарова К.М. 



происшедших в организациях, 

расположенных на территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

6.  Доведение до руководителей организаций, 

осуществляющих деятельность  

на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области: 

- сведений о реестре органов по 

сертификации и испытательных 

лабораторий, оказывающих услуги 

по специальной оценке условий труда 

и сертификации работ по охране труда; 

- сведений о реестре учебных центров, 

оказывающих услуги по обучению 

и проверке знаний по охране труда 

руководителей и специалистов 

организаций; 

- вводимых в действие новых 

законодательных и иных нормативных 

правовых актов по охране труда 

постоянно Захарова К.М. 

7.  Оказание помощи руководителям 

организаций, осуществляющих 

деятельность  на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области, в организации проведения 

специальной оценки условий труда 

по мере обращения 

работодателя 

Захарова К.М. 

8.  Проведение консультаций по вопросам 

охраны труда в организациях, 

осуществляющих деятельность  

на территории  Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

по мере 

необходимости 

Захарова К.М. 

9.  Определение потребности в обучении 

и проверке знания требований охраны 

труда руководителей и специалистов  

в организациях, осуществляющих 

деятельность  на территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

в течение года Захарова К.М. 

10.  Участие в работе комиссий по проверке 

знаний требований охраны труда 

в течение года Захарова К.М. 

11.  Оказание работодателям помощи 

в организации обучения по охране труда 

и проверки знаний требований охраны 

труда работников организаций, 

осуществляющих деятельность  

на территории Котласского 

муниципального округа 

в течение года Захарова К.М. 



Архангельской области 

12.  Проведение мероприятий, посвященных 
Всемирному дню охраны труда                                    

(по отдельному плану) 

1-29 апреля 2025 

года 

Захарова К.М., 

специалисты 

по ОТ 

организаций 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

13.  Оказание методической помощи по 

созданию служб охраны труда 

(специалистов по охране труда) 

и организации их работы в организациях, 

осуществляющих деятельность  

на территории Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

в течение года Захарова К.М. 

14.  Опубликование материалов в СМИ 

по вопросам охраны труда 

в течение года Захарова К.М. 

15.  Организация и проведение заседаний 

координационного совета по охране труда 

при  администрации Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

в течение года Захарова К.М. 

16.  Осуществление контроля за выполнением 

работниками организаций и индивидуальных 

предпринимателей требований инструкций 

по охране труда 

по мере 

необходимости 

Захарова К.М. 

17.  Изучение опыта работы по вопросам охраны 

труда специалистов, наделенных 

государственными полномочиями в сфере 

охраны труда, муниципальных образований 

Архангельской области 

по мере 

необходимости 

Захарова К.М. 

18.  Участие в областных семинарах-совещаниях: 

- по вопросам осуществления отдельных 

государственных полномочий в сфере 

охраны труда 

при наличии 

вызова 

(приглашения) 

Захарова К.М. 

 


